
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1343 – Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

PORTARIA Nº 001/2023 

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 

EMAS-PB, no uso de suas atribuições; 

 RESOLVE 

 DESIGNAR o(a) servidor(a) POLYANA SENA GOMES, 

mat. 3972, lotado na Secretaria de Finanças, para desempenhar sua 

função de Agente Administrativo na Creche Angelita Pereira de 

Sousa, junto a Secretaria Municipal de Educação.  

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 07 de fevereiro de 2023. 

 

Alberto João dos Santos Loureiro Lopes 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

PORTARIA Nº 002/2023 

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 

EMAS-PB, no uso de suas atribuições; 

 RESOLVE 

 DESIGNAR o(a) servidor(a) CELIANA EUZEBIO 

ARAUJO, mat. 2984, lotado na Secretaria de Saúde, para 

desempenhar sua função de Auxiliar de Serviços na Escola Municipal 

Vicente Nunes Tavares, junto a Secretaria Municipal de Educação.  

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 07 de fevereiro de 2023. 

 

Alberto João dos Santos Loureiro Lopes 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

PORTARIA Nº 003/2023 

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 

EMAS-PB, no uso de suas atribuições; 

 RESOLVE 

 DESIGNAR o(a) servidor(a) ADRIANA BARBOSA DOS 

SANTOS, mat. 2232, lotado na Secretaria de Educação, para 

desempenhar sua função de Auxiliar de Serviços na Unidade Básica 

de Saúde João Cartaxo Loureiro, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde.  

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 07 de fevereiro de 2023. 

 

Alberto João dos Santos Loureiro Lopes 
Secretário de Administração 

 

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 

Planejamento e com base no parecer encaminhado pelo setor 

jurídico, DEFIRO requerimento de Licença do(a) Servidor(a) 

Reginaldo Nunes de Freitas, pelo período de 180 (cento e oitenta) 

dias, a partir do dia 01 de março de 2023 a 01 de setembro de 2023, 

referente ao decênio 1998 a 2008. 

Publique-se, 

Gabinete do Prefeito, em 06 de fevereiro de 2023. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº IN0004/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº IN00004/2023, que 

objetiva: Serviços elaboração de projetos básicos e executivo de 

engenharia, levantamento topográficos com uso de condições 

existentes por nuvem de pontos, de acordo com demandas do 

município de EMAS-PB; RATIFICO o correspondente procedimento 

o seu objeto a: JOSE ROMESON FELISMINO DA SILVA 

CONSTRUTORA LTDA – ME – CNPJ 36.158.514/0001-17 – Valor: 

R$: 33.000,00 

Emas - PB, 07 de fevereiro de 2023. 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 00004/2023 

OBJETO: Serviços elaboração de projetos básicos e executivo de 

engenharia, levantamento topográficos com uso de condições 

existentes por nuvem de pontos, de acordo com demandas do 

município de EMAS-PB VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 

de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas 

e: CT Nº 00016/2023 - 08.02.23 JOSE ROMESON FELISMINO DA 

SILVA CONSTRUTORA LTDA – ME – CNPJ 36.158.514/0001-17 – 

Valor: R$: 33.000,00 

Emas - PB, 07 de fevereiro de 2023. 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 
 


